
R e g i o n á l n í  s d r u ž e n í  Č S T V  J i h l a v a  

Zpravodaj ČSTV 

           Na bilancování právě končícího roku 
máme ještě několik dní. Přesto však můžeme již 
nyní stručně rekapitulovat rok 2007 v naší orga-
nizaci: 
1. Členská základna dozná podle předběž-
ných údajů proti roku 2007 nárůst a poprvé ve 
své historii zřejmě překonáme hranici 16 tis. 
členů. 
2. RS ČSTV Jihlava je spoluorganizátorem 
prestižní akce—slavnostního galavečera s vyhla-
šováním ankety Nejlepší sportovec Jihlavska. 
3. RS ČSTV Jihlava spolupracuje s orgány 
krajské samosprávy  v oblasti podpory sportu 
(prostřednictvím Všesportovního kolegia získaly 
všechny naše TJ a SK, které mají mládež do 18 
let věku 484 tis. Kč). 
4. RS ČSTV Jihlava z programu „Sportuj s 
námi“  finančně podpořilo 15 sportovních akcí 
TJ a SK v celkové hodnotě 60 tis. Kč. 
5. RS ČSTV Jihlava z programu „Údržba a 
provoz tělovýchovných zařízení“ finančně pod-
pořilo 27 TJ a SK v celkové hodnotě 1,13 mil. 
Kč. 
6. Do Investičního programu ČSTV pro 
rok 2008 se podařilo prosadit investiční akci SK 
Jihlava „Modernizace vytápění sportovní haly“ 
ve výši 1,1 mil. Kč. 
7. Podařila se prosadit možnost legalizace 
softwaru, kterou TJ a SK dosud užívaly v nele-
gálních licencích.  
8. RS ČSTV Jihlava pomohlo formou práv-
ního zastoupení TJ a SK, které vedou soudní 
spory s Obcí Sokolskou o majetek. 
9. RS ČSTV Jihlava pomohlo mnoha TJ a 
SK v legislativní oblasti (obsah Valných hromad 
TJ,SK, problematika čističek a studen) a také v 
ekonomické oblasti (účetnictví TJ,SK — viz 
knihy Účetnictví TJ, SK a Daňové povinnost TJ, 
SK). 
10. RS ČSTV Jihlava zpřístupnilo prostřed-
nictvím svých webových stránek tzv. BAZAR 
TJ,SK, kde mohou TJ,SK nabídnout nepotřebný 
majetek ostatním TJ a SK. Dále zpřístupnilo 
další službu—Knihovna RS ČSTV Jihlava, kde 
je možné si vybrat ze seznamu knih, který je na 
webových stránkách uveřejněn, požadovanou 
knihu s možností její zápůjčky. 
11. RS ČSTV Jihlava zprostředkovala mož-
nost TJ, SK, které se nacházejí v malých obcích 
do 500 obyvatel využít finančních prostředků z 
programu EU pro sportovní prostředí. 
12. Pro TJ, SK vypadá velmi nadějně mož-
nost vést  jednoduché účetnictví  i nadále . 
13. Z hlediska financování se podařilo zaslat 
TJ a SK 100% roku 2006 (vyjma TJ, SK, které 

se nezúčastnily Valné hroma-
dy) a rok 2007 byl v těchto 
dnech dofinancován do výše 
75 % plánu (opět vyjma TJ, 
SK, které se nezúčastnily VH). 
Věříme, že zbytek bude k dis-
pozici co nejdříve.  
 
Spousta dobrého se podařila. 
Jsou však také věci, které se nepodařily, nebo 
zůstaly nedořešeny a tak se s nimi nemůžeme 
tolik chlubit. 
1. Přetrvává nezájem TJ, SK o vlastní pro-
pagaci svých sportovních aktivit (uskutečňuje se 
mnoho výborných sportovních akcí, o kterých se 
nikdo nedozví) 
2. Nedaří se nám změnit postoj Všespor-
tovního kolegia k problematice dělení dotací 
kraje Vysočina na sportující mládež (pro ČSTV 
je nastavený klíč dělení diskriminující — viz 
informace v předchozích Zpravodajích). 
3. Nedaří se nám prosadit, aby kraj Vysoči-
na opět vyhlásil sportovní grantový program „
Sport pro všechny“, který byl velmi úspěšný a 
pro mnoho TJ a SK jednoduše dosažitelný. 
4. Nepodařilo se nám prosadit do porad-
ních orgánů pro tělovýchovu a sport  Magistrátu 
města Jihlavy. Z tohoto důvodu jsme nemohli 
připomínkovat nově vzniklou Koncepci sportu v 
Jihlavě ani připravované městské grantové pro-
jekty . 
5. Nedaří se nám přesvědčit 22 TJ, SK což 
je téměř 1/4 všech TJ,SK o potřebnosti zřízení 
bankovního účtu, což je vzhledem k nabízeným 
možnostem výhodné jak pro TJ, SK tak pro RS 
ČSTV Jihlava. 
6. Nedaří se nám přesvědčit TJ a SK, aby  
legalizovaly software, který užívají. Nedaří se 
nám také šířit software ČSTV (Informační sys-
tém TJ,SK) pro evidenci členské základny a pas-
portizačních karet, který je výborným pomocní-
kem TJ a SK. 
 
Jak vidíte, nezaměřili jsme se pouze na pozitiva 
letošního roku, ale jsme si vědomi i skutečností, 
které musíme zlepšit. Zlepšení však může přijít i 
díky Vaší účinné spolupráci, která se každým 
rokem zkvalitňuje. Věříme, že i v roce 2008 bu-
de spolupráce RS ČSTV Jihlava a TJ, SK efek-
tivní a oboustranně prospěšná. Rok 2008 bude 
pro naši organizace rokem slavnostním, neboť v 
květnu proběhne již 20. Valná hromada, na které 
se budou volit funkcionáři pro nové čtyřleté vo-
lební období. 

RS ČSTV Jihlava a rok 2007  

Uvnitř tohoto vydání: 

RS ČSTV Jihlava a rok 2007 1 

Informace pro TJ, SK 2 

Nejlepší sportovec ČSTV 2007 2 

PF 2008  

Sazka Arena —  chlouba českého 
sportu a zároveň kyselé jablko  finan-

cování z prostředků SAZKY 

SVAZEK  8 ,  VYDÁNÍ  4  

PROSINEC 2007 

Vystoupení zástupce Credit Suisse 
Emila Šťávy k financování sportu z 
prostředků a. s. SAZKA 

Nejdůležitější termíny: 

• Do 18. ledna 2008 

⇒ Nominace sportovců do an-
kety „Nejlepší sportovec 
ČSTV za rok 2007“ 

⇒ Přehled sportovních akcí pro 
rok 2008 

• Do 31. ledna 2008 

⇒ Návrhy funkcionářů TJ, SK 
na ocenění madeailí či čest-
ným uznáním 

• 22. února 2008 

⇒ Slavnostní galavečer s vyhla-
šováním ankety „Nejlepší 
sportovec Jihlavska za rok 
2007“ 

 

 



• Pasportizace 

Připomínáme těmto TJ/SK: FSC Stařá Říše, BMX Spartak 
Jihlava, TJ Sokol Stonařov, HC Janovice, že doposud neo-
devzdaly pasportizační karty, nutné pro aktualizaci údajů 
za rok 2007. Prosíme o jejich zaslání co nejdříve, neboť i 
RS ČSTV Jihlava musí aktualizovaná data předat do ústře-
dí ČSTV včas, jinak se vystavujeme možnosti krácení pe-
něžních zdrojů z ČSTV. 

• Členská základna TJ a SK  

Připomínáme těmto TJ/SK: TJ Sokol Arnolec, CK Spartak 
Jihlava, FSC Stará Říše, TJ Sokol Stonařov, BMX Spartak 
Jihlava, TJ Zhoř, TJ Roma Jihlava, KKST Jihlava, KK PSJ 
Jihlava,  HK Dukla Jihlava—mládež, SK Policie Ježek Jihla-
va, HC Janovice, Florbalová škola Jihlava. V případě, že neza-
šlete včas aktualizovaný výkaz členské základny nebo prohlá-
šení že ke změnám členské základny v roce 2007 nedošlo, vy-
stavujete se finančnímu krácení zdrojů, které z ČSTV plynou. 

• Přehled sportovních akcí pro rok 2008 

Prosíme TJ a SK, aby nejpozději do 18. ledna 2008 nahlá-

sily sportovní akce, které budou pořádat v kalendářním ro-
ce 2008, pokud možno i s termínem a kontaktní osobou. 
Tento kalendář bude sloužit jako podklad pro přidělování 
dotací z programu „Sportuj s námi“. Tento kalendář je 
také prezentován na webových stránkách RS ČSTV 
Jihlava — www.cstv.cz/jihlava 
• Medaile a Čestná uznání ČSTV 
VV ČSTV Praha uděluje na návrh RS ČSTV medaile „Za 
práci ve prospěch tělovýchovy a sportu“. Tato medaile by 
měla být oceněním za celoživotní významnou práci pro 
tělovýchovu. Dále uděluje Čestná uznání u příležitosti ži-
votních jubileí, významných celostátních či mezinárodních 
akcí a oslav  významných výročí trvání spolků. RVV 
ČSTV Jihlava bude udělovat v roce 2008 na návrh sdruže-
ných TJ a SK čestná uznání za práce ve prospěch tělový-
chovy a sportu na úrovni našeho regionu popřípadě u příle-
žitosti významných životních jubileí či oslav významných 
výročí trvání spolků. 
RS ČSTV Jihlava oslovuje tímto TJ a SK, které by touto 
formou chtěly ocenit své funkcionáře či bývalé činovníky, 
aby své návrhy zaslaly do 31. ledna 2008 na adresu RS 
ČSTV Jihlava. 

I N F O R M A C E  P R O TJ  A  SK  

Stránka 2 Svazek 8, Vydání 4 

A N K E TA  „N E J L E P Š Í  S P O RT O V E C  J I H L AV S K A  Z A  R O K  2 0 0 7 “  

 

               Žádáme svazy, TJ a SK o na-
hlášení sportovce, kterého byste za vaše 
sportovní odvětví a na základě jeho spor-
tovních úspěchů vybrali jako nejlepšího 
sportovce Jihlavska za rok 2007.  

Navržený sportovec musí splňovat tato kritéria: 

1. Věk minimálně 15 let 

2. Sportovní výkony, jimiž se řadí do výkonnostní špičky v ČR 
za rok 2007. 

3. Musí startovat ve sportovních soutěžích za TJ/SK, která je 
součástí  RS ČSTV Jihlava. 

Žádáme vás o nahlášení sportovců na základě přiložené 
návratky nejpozději do 18. ledna 2008 na adresu sídla RS 

ČSTV Jihlava, nebo mailovou poštou na adresu: 

cstv.jihlava@iol.cz 

Upozornění: 

               Můžete-li navrhnout sportovce, který nesplňuje prvé 
kritérium a je mladší 15 let, můžete jej navrhnout do ankety 
Nejlepší sportovec jihlavské oblasti za rok 2007 (ve věku po-
vinné školní docházky), kterou pořádá Dům dětí a mládeže, 
Brněnská 29, Jihlava, tel.: 567 303 521, e-mail: naprav-
nik@ddm.ji.cz. Tento sportovec nemusí být členem ČSTV.  

 

Termín pořádání slavnostního galavečera je stanoven na 
22. února 2008 v Horáckém divadle v Jihlavě.  

Lístky jsou zdarma a jsou distribuovány prostřednictví se-
kretariátu RS ČSTV Jihlava.  

V případě Vašeho zájmu nás kontaktujte na telefonním čís-
le 567 301 938, popř. na e-mailu: 

cstv.jihlava@iol.cz 

Loňský vítěz - kuželkář Jan Kotyza 

               Dovolte nám, abychom Vám poděkovali za prá-
ci, kterou jste vykonali pro sport v uplynulém roce a 
abychom Vám popřáli šťastné a veselé Vánoce, hod-
ně zdraví, pohody a štěstí v novém roce 2008. 
 
                                                          Regionální sdružení ČSTV Jihlava     
                         

P F   2008 


